
　平素より、当院の運営に多大なる御協力を賜り心より御礼申し上げます。
　さて、今回のお知らせは、腎結石、尿管結石等の患者さまに対する治療
「体外衝撃波腎・尿管結石破砕術」が、原則的にご紹介いただいたその日
に実施できるようになりました。
　以前は、ご紹介いただいた後に、手術室の予約後、後日治療を行ってお
りましたが、中央放射線部に機器を移動し、患者さまの状態により即日治
療を実施できる体制を整えました。
　今後も、患者さまのことを最優先に考え、積極的に院内の体制を見直し、
治療を行っていく所存ですので、是非、ご紹介いただきますよう、よろし
くお願いいたします。
　

愛媛労災病院長代理　宮内　文久

○担当表

○診療内容

　★腎・膀胱・前立腺等の泌尿器科一般の診断、治療
　★癌の早期発見、治療
　★尿路結石、腎結石
　★排尿障害（前立腺肥大症、尿失禁等）
　★尿路性器感染症
　★末期腎不全に対する腎移植の相談（協力病院：香川大学医学部付属病院）
　★労務災害（特に脊髄損傷）等に起因する排尿障害の管理
　★泌尿器領域に関するセカンドオピニオン
　★性機能障害（ＥＤ）に関する相談も行っております。（自由診療）

月 火 水 木 金

田島　基史 山岡　伸好 田島　基史 山岡　伸好午前 受付１１時まで 山岡　伸好

地域医療連携ニュース 
 平成25年7月10日地域医療連携室発行  

第３号 

体外衝撃波腎・尿管結石破砕術がご紹介いただいたその日に実施可能に！ 

山岡 伸好（やまおか のぶよし） 

香川大学医学部 
 

【泌尿器科部長】 
【学会等】 

 日本泌尿器科学会指導医・専門医 

 日本医師会認定産業医 

【ご挨拶】 
 尿路結石に対し、より迅速な治療が
可能となりました。 

 ご紹介をお待ちしております。 

香川大学医学部 
 

【泌尿器科医師】 
【学会等】 

 日本泌尿器科学会専門医 

 日本性感染症学会認定医 

 ＩＣＤ 
【ご挨拶】 

 病診連携を深め、患者さまにとって 

最善の医療を提供したいと思います。 
 ご紹介をお待ちしております。 

泌尿器科医師等の紹介 

田島 基史（たじま もとふみ） 

詳細及びお問い合わせは下記までお願いします。 
 愛媛労災病院 地域医療連携室  ＴＥＬ：0897-33-6199  ＦＡＸ：0897-33-6198 

今回移動しました体外衝撃波腎・尿管結石破砕器です。 


